
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 41 del 25/02/2025 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Personale relativo a:
“Assegnazione dell’indennità per particolari responsabilità ex art. 17 comma 5 del CCDI 

sottoscritto in data 01/07/2024 valevole per il triennio 2024/2026 per l’Educatrice del nido d’infanzia “Il 
girasole” ad integrazione delle indennità già assegnate alle altre figure professionali”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Funzionario 
 Pignedoli Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



OGGETTO: assegnazione dell’indennità per particolari responsabilità ex art. 17 comma 5 del CCDI 
sottoscritto in data 01/07/2024 valevole per il triennio 2024/2026 per l’Educatrice del nido d’infanzia “Il 
girasole” ad integrazione delle indennità già assegnate alle altre figure professionali.

VISTO l’art. 17 del CCDI sottoscritto in data 01/07/2024 “Indennità per specifiche responsabilità” che prevede 
“il conferimento di incarichi per specifiche responsabilità al personale di categoria B, C, D non titolare di 
posizioni organizzative a fronte dell’esercizio di compiti distintivi sia per il livello di autonomia che di 
complessità” ;

VISTO il comma 5 dello stesso articolo che individua i criteri in base ai quali erogare tale indennità;

CONSIDERATO che la sig.ra Lanza Silvia viene attribuito secondo quanto previsto dal succitato articolo 
responsabilità relativamente alle attività previste per i Funzionari ad Elevata Qualificazione ed in particolare:

1. Responsabilità di gruppi di lavoro
2. Responsabilità di programmazione e pianificazione
3. Responsabilità di organizzazione

PRESO ATTO che al medesimo articolo 17 comma 5 sono indicati anche i valori minimi 400€ e i valori massimi 
di 4.000€ in funzione delle fattispecie di responsabilità

DATO ATTO che in ragione di quanto sopra esposto risultano 3 fattispecie di responsabilità con un valore 
annuo lordo di € 1.200,00 da riconoscere all’educatrice sig.ra L.S. secondo quanto previsto ex art. 17  comma 
5 del CCDI sottoscritto in data 01/07/2024 valevole per il triennio 2024/2026 

CONSIDERATA la capienza del fondo per l’erogazione di tali indennità e il parere favorevole delle OO.SS. alla 
loro ripartizione;

RICHIAMATI in proposito:

 Il vigente Contratto decentrato integrativo aziendale;
 Il CCNL del comparto funzioni locali;

RICHIAMATI inoltre:

 Il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii;
 Il regolamento aziendale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 Lo Statuto Aziendale;

DISPONE

1. Di assegnare, a partire dall’anno 2025, le indennità per particolari responsabilità così come previste 
art. 17 comma 5 del CCDI sottoscritto in data 01/07/2024 valevole per il triennio 2024/2026 ad 
integrazione delle indennità già assegnate  nella misura indicata di €1.200,00 annui lordi;

2. Di individuare nella persona di L.S., quale Responsabile del Nido d’infanzia “il girasole” così come 
prevista dall’art. 17 del CCDI sottoscritto in data 01/07/2024 valevole per il triennio 2024/2026 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale per i seguiti di competenza;
4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Affari Generali per la sua classificazione e 

pubblicazione a norma del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.   

      Il Direttore

Dott. Fabio Pignedoli

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


